
                                                                                        Приложение № 2  
к приказу Финансового  

управления МО «Городской округ  
«Город Козьмодемьянск»  

от 15 апреля 2011 г. № 9/1 о/д  
(в ред. от 12.03.2015 г. № 8 о/д, от 19.10.2015 г. № 35 о/д) 

 
С В Е Д Е Н И Я 

 о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 
 муниципальных служащих Финансового управления администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»  Республики 

Марий Эл  и членов их семей за период с 1 января по 31 декабря 2021 г.,  для опубликования  в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет или в средствах массовой информации 

 
 Декларированн

ый годовой 
доход 

за 2016 г. 
(рублей)1 

Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных 
средств, принадлежащих на праве собственности 

Перечень объектов недвижимого 
имущества, находящихся в пользовании 

 

Источник 
получения 
средств, за 

счет которых 
приобретено 
имущество5 

вид и 
наименование 

имущества2 

площадь 
(кв. м) 

страна 
расположения 

вид и марка 
транспортного 

средства3 

вид и 
наименовани
е имущества4 

площадь 
(кв. м) 

страна 
расположения 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Симакова Анна 
Вадимовна, 
заместитель 
руководителя 
Финансового 
управления  

568 997,4 

Земельный 
участок (7/10) 

Жилой дом 
(7/10) 

 
810,0 
44,8 

 
Россия 
Россия 

- 

Квартира 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 

44,2 
27,4 

 
30,0 

 
28,0 
27,0 

1050,0 
 

1050,0 

Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

 

Супруг 1 782 370,5 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок  

Земельный 
участок (1/10) 

Жилой дом 
(1/10) 

 
30,0 

 
28,0 

 
810,0 
44,8 

 

 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

Автомобиль 
легковой 
Mitsubishi 
Outlander 

 
Прицеп к 
легковому 

автомобилю 

- - -  



Квартира (1/4) 
Квартира 

Гараж 
Гараж 

Земельный 
участок  

Земельный 
участок  

66,8 
44,2 
27,4 
27,0 

 
1050,0 

 
1050,0 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

МЗСА 817704 

Несовершеннолетний 
ребенок 

114 410,44 

Земельный 
участок (1/10) 

Жилой дом 
(1/10) 

 
810,0 
44,8 

 
Россия 
Россия 

- 

Квартира 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 

44,2 
27,4 

 
30,0 

 
28,0 
27,0 

 
1050,0 

 
1050,0 

Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

 

Несовершеннолетний 
ребенок 

- 

Земельный 
участок (1/10) 

Жилой дом 
(1/10) 

 
810,0 
44,8 

 
Россия 
Россия 

- 

Квартира 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 
Гараж 

Земельный 
участок 

Земельный 
участок 

44,2 
27,4 

 
30,0 

 
28,0 
27,0 

 
1050,0 

 
1050,0 

Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 
Россия 

 
Россия 

 
Россия 

 

Целищева Ирина 
Валентиновна,  
руководитель ОФНиПС 

513 006,86 

Земельный 
участок 

Квартира (¼) 
 Квартира 

Гараж 
Земельный 

участок 
Гараж 

 
26,6 
55,4 
44,1 
26,0 

 
24,0 
24,2 

 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 
Россия 
Россия 

- - - - - 

Супруг 
 286 174,74 Квартира (¼) 55,4 Россия 

Автомобиль 
легковой  

Рено Логан 

- - - 
 

Семенова Наталья 
Евгеньевна,  
Руководитель 
структурного 

507 985,32 - - - - Квартира 31,0 Россия - 



подразделения ОБУиО, 
главный бухгалтер 
Белова Лилия 
Леонидовна, 
консультант ОБУиО 556 346,32 

Квартира 
Земельный 

участок 
Жилой дом 

74,0 
 

4400,0 
28,2 

Россия 
 

Россия 
Россия 

- - - - - 

Супруг 209 763,58 

Земельный 
участок 

Земельный уч-к 
Гараж 

Квартира 

 
36,0 

4000,0 
24,0 
28,7 

 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

Автомобиль 
Renault Fluence, 

Трактор ЛТЗ 
60АБ 

Трак-р МТЗ 82Л 

Квартира 74,0 Россия - 

____________________ 
1Указываются сведения, содержащиеся в разделах 1 справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 
2Указываются сведения, содержащиеся в разделе 3.1 справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, 

гаражи, иное недвижимое имущество, находящееся на праве собственности). 
3Указываются сведения, содержащиеся в разделе 3.2 справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (автомобили легковые и грузовые, автоприцепы, мототранспортные средства, 

сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, иные транспортные средства). 
4Указываются сведения, содержащиеся в разделе 6.1 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (недвижимое имущество: земельные участки, жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, 

иное недвижимое имущество, находящееся на праве пользования). 
5Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих совершению сделки. 
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